
 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO 

 
 
  

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO 
 
 

A Diretora da Secretaria Administrativa do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:  
 
Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do 
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a 
empresa  Bela Casa Cortinas Ltda. no Proad 8476/2025, conforme disposto no art. 117 da 
Lei nº 14.133/2021, na Portaria nº 775/2022 de Gestão e Fiscalização da Execução dos 
Contratos Administrativos, no Guia para Gestão e Fiscalização de Contratos e no Manual de 
Fiscalização de Obras. 
 

FUNÇÃO NOME 
GESTOR  Nome: Gustavo Bianchini  

Matrícula: 5018  
Lotação: Coordenadoria de Manutenção  
E-mail institucional: gustavo.bianchini@trt12.jus.br  
Ramal: 4256   

GESTOR SUBSTITUTO Nome: Adriano Faust Corrêa 
Matrícula: 1883 
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN 
E-mail institucional: adriano.correa@trt12.jus.br  
Ramal: 4256 

FISCAL DEMANDANTE Nome: Bernardo Ribeiro Gonçalves 
Matrícula: 7373 
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN 
E-mail institucional: bernardo.goncalves@trt12.jus.br  
Ramal: 4160  

FISCAL DEMANDANTE 
SUBSTITUTO 

Nome: João Victor Antoniolli 
Matrícula: 4336 
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN 
E-mail institucional: joao.antoniolli@trt12.jus.br  
Ramal: 4160 

FISCAL TÉCNICO Nome: Thiago Amadori 
Matrícula: 4152 
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN 
E-mail institucional: thiago.amadori@trt12.jus.br  
Ramal: 4120 

FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO Nome: Nilton Jorge da Silveira 
Matrícula: 925 
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN 
E-mail institucional: nilton.silveira@trt12.jus.br  
Ramal: 4140 

FISCAL ADMINISTRATIVA Nome: Angela Terezinha Teixeira 
Matrícula: 3806 
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Lotação: SEOF/NULAD  
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br  
Ramal: 4257 

FISCAL ADMINISTRATIVA 
SUBSTITUTA 

Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza 
Matrícula: 2389  
Lotação: SEOF/NULAD 
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br  
Ramal: 4257 

FISCAL SETORIAL - FT TUBARÃO Nome: Mariana Roetger Madeira Libardi 
Matrícula: 3008 
Lotação: SAAF de Tubarão 
E-mail institucional: mariana.libardi@trt12.jus.br  
Ramal: 2307 

FISCAL SETORIAL - FT TUBARÃO 
SUBSTITUTO 

Nome: Mauricio Medeiros Machado 
Matrícula: 1931 
Lotação: SSI 
E-mail: institucional: mauricio.machado@trt12.jus.br  
Ramal: 2305 

FISCAL SETORIAL - VT 
ARARANGUÁ 

Nome: Ibis de Moura Cassal  
Matrícula: 1859 
Lotação: VT Araranguá 
E-mail institucional: ibis.cassal@trt12.jus.br  
Ramal: 4129 

FISCAL SETORIAL - VT 
ARARANGUÁ SUBSTITUTA 

Nome: Mariane Louise Garcia Lemos 
Matrícula: 4374 
Lotação: VT Araranguá 
E-mail institucional: mariane.lemos@trt12.jus.br  
Ramal: 4129 

FISCAL SETORIAL - COPA DA 
SEDE 

Nome: Kristina Natália Cancelier 
Matrícula: 3077 
Lotação: Coordenadoria de Projetos e Obras - CPO 
E-mail: kristina.cancelier@trt12.jus  
Ramal: 4360 

FISCAL SETORIAL - COPA DA 
SEDE SUBSTITUTA 

Nome: Ana Luiza Caldeira Meira 
Matrícula: 7220 
Lotação: Coordenadoria de Projetos e Obras - CPO 
E-mail: ana.meira@trt12.jus.br  
Ramal: 4298 

FISCAL SETORIAL - FT BLUMENAU Nome: Klaus Rodrigo Nunes Rudolf   
Matrícula: 2050 
Lotação: SAAF de Blumenau 
E-mail: klaus.rudolf@trt12.jus.br  
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Ramal: 4475 

FISCAL SETORIAL - FT BLUMENAU 
SUBSTITUTO   

Nome: Sérgio Luiz Ribeiro 
Matrícula: 3063 
Lotação: 1ª VT de Blumenau 
E-mail institucional: sergio.ribeiro@trt12.jus.br  
Ramal: 9015 

FISCAL SETORIAL - FT JARAGUÁ 
DO SUL 

Nome: Renan Dias Barreto 
Matrícula: 7434 
Lotação: SAAF de Jaraguá do Sul 
E-mail: renan.barreto@trt12.jus.br  
Ramal: 3990 

FISCAL SETORIAL - FT JARAGUÁ 
DO SUL SUBSTITUTA 

Nome: Carolina Fortunato da Silva 
Matrícula: 7729 
Lotação: CEJUSC de Jaraguá do Sul 
E-mail: carolina.fortunato@trt12.jus.br  
Ramal: 4494 

FISCAL SETORIAL - FT ITAJAÍ Nome: Ana Carolina Almeida Pinheiro 
Matrícula: 7418 
Lotação: SAAF de Itajaí 
E-mail institucional: ana.almeida@trt12.jus.br  
Ramal: 1297 

FISCAL SETORIAL - FT ITAJAÍ 
SUBSTITUTO 

Nome: Juliano Praça 
Matrícula: 2423 
Lotação: SAAF de Itajaí 
E-mail institucional: juliano.praca@trt12.jus.br  
Ramal: 1299 

 
 

 
Fernanda Gomes Ferreira 
Diretora da Secretaria Administrativa 
TRT da 12ª Região 
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